
1/9

Usnesení
z 102. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022,
která se uskutečnila dne 11. 7. 2022 od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

usnesení č. 1390/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 102. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022,
která se uskutečnila v pondělí 11.07.2022 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

usnesení č. 1391/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje stanovení výše obvyklého nájemného (Kč/m2/rok) na plochách veřejného prostranství v
k.ú. Němčice nad Hanou, města Němčice nad Hanou, na základě zpracovaného znaleckého posudku
č.12220-23/2022, od společnosti Ing. František Kocourek, J. Zrzavého 8, 796 01 Prostějov. Obvyklé
nájemné je stanoveno ve výši 12,- Kč/m2/rok.

usnesení č. 1392/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí se zřízením věcného břemene na pozemcích parc. č. 5777,6862,6866 v k.ú. Němčice nad
Hanou, v majetku města Němčice nad Hanou,
 
schvaluje smlouvu č. 8800107868_1/BVB/P o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi
městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, „budoucí povinný” a GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská
499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 07935311, „budoucí oprávněný”, na stavbu pod názvem „PREL
A, Němčice nad Hanou, přeložka VTL plynovodu DN 150 - Polní cesta, VHO a krajinná zeleň v k.ú.



2/9

Němčice nad Hanou – II. etapa, číslo stavby: 8800107868“, na pozemcích  parc. č. 5777, 6862 a
6866, v majetku města v k. ú. Němčice nad Hanou. Výše částky za věcné břemeno o celkové výměře
45 m2 je stanovena na 2.000,- Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH,

ukládá Ing. Janu Vránovi,  starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít se společností GasNet
Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311, předmětnou smlouvu o
budoucí smlouvě na zřízení věcného  břemene, na stavbu pod názvem „PREL A, Němčice nad Hanou,
přeložka VTL plynovodu DN 150 - Polní cesta, VHO a krajinná zeleň v k.ú. Němčice nad Hanou – II.
etapa, číslo stavby: 8800107868“, na pozemcích parc. č. 5777, 6862 a 6866, v majetku města v k. ú.
Němčice nad Hanou, o výměře 45m2 ve výši 2.000,- Kč + platná sazba DPH.

usnesení č. 1393/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje zřízení nového parkovacího místa parc.č. 3681, před rodinným domem č. p. 342, který je
ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx, v ulici Tyršova v Němčicích nad Hanou,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxinformovat písemně o usnesení Rady města Němčice nad Hanou a za
jakých podmínek je možné vybudování nového parkovacího místa.

usnesení č. 1394/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3,
Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a společností ZOD Němčice nad Hanou, družstvo, Novosady 200,
Němčice nad Hanou, IČ: 25346504 na ukončení pachtu na základě dohody k pozemkům uvedených v
tomto dodatku o celkové výměře 74.633 m2.

usnesení č. 1395/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e



3/9

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje zahájení výběrového řízení včetně veškeré zadávací dokumentace na veřejnou zakázku
malého rozsahu na realizaci akce "Dětský hrad u stadionu ve sportovním areálu  v Němčicích nad
Hanou“,

ukládá Ing. Janě Oulehlové, místostarostce města Němčice nad Hanou, doplnit data vyhlášení a
ukončení výběrového řízení, včetně stanovení data otevírání obálek.

usnesení č. 1396/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje zahájení výběrového řízení včetně veškeré zadávací dokumentace na veřejnou zakázku
malého rozsahu na zpracování PD na realizaci akce „Volnočasový areál u stadionu v Němčicích nad
Hanou - projektová dokumentace",

ukládá Ing. Janě Oulehlové, místostarostce města Němčice nad Hanou, doplnit data vyhlášení a
ukončení výběrového řízení, včetně stanovení data otevírání obálek.

usnesení č. 1397/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 24.02.2022 uzavřený mezi městem Němčice nad
Hanou a společností PONVIA CONSTRUCT s.r.o. Krapkova 1159/3, 779 00 Olomouc, IČ: 04381823
na akci „Most přes Žlebůvku“.

usnesení č. 1398/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,



4/9

bere na vědomí důvodovou zprávu,

rozhodla o výběru dodavatele podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce radnice
Němčice nad Hanou - PD", a to společnost DESIGN arcom s.r.o., Příbětická 981/4, 130 00 Praha 3,
IČ: 27176975. Celková cena dle nabídky je 2.250.000,00 Kč (bez DPH),

schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad
Hanou a společností DESIGN arcom s.r.o., Příbětická 981/4, 130 00 Praha 3, IČ: 27176975.

usnesení č. 1399/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje obnovu vánoční světelné výzdoby pro sloupy veřejného osvětlení v ulicích a na náměstí v
Němčicích nad Hanou dle cenové nabídky od společnosti Ateliér Maur s.r.o., Libušínská 575/82, 326
00 Plzeň, IČ: 25241885, dle výběru varianta B, za cenu 103.634,- Kč včetně DPH 21%,

ukládá  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  investičnímu  technikovi,  vystavit  objednávku  na  vybranou  položku
vánočního osvětlení na sloupy veřejného osvětlení, varianta B, dle cenové nabídky za cenu 103.634,-
Kč včetně DPH od společnosti Ateliér Maur s.r.o., Libušínská 575/82, 326 00 Plzeň, IČ: 25241885,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi, zajistit instalaci držáků světelné výzdoby na
zbývající sloupy veřejného osvětlení na Masarykově ulici a osadit je ze stávajících zdrojů světelné
výzdoby města.

usnesení č. 1400/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje opravu 20 ks vánoční světelné výzdoby na sloupy veřejného osvětlení dle cenové nabídky
od správce veřejného osvětlení společnosti FCC Prostějov, s.r.o., Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov,
IČ: 26224178 za cenu 75.867,- Kč včetně DPH,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi, vystavit objednávku na opravu 20 ks vánoční
světelné výzdoby na sloupy veřejného osvětlení dle cenové nabídky od správce veřejného osvětlení
společnosti FCC Prostějov, s.r.o., Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov, IČ: 26224178 za cenu 75.867,-
Kč včetně DPH.



5/9

usnesení č. 1401/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje nákup a  montáž  klimatizační  jednotky  v  kanceláři  ředitele  Základní  umělecké školy
Němčice  nad  Hanou,  příspěvkové  organizace  dle  předložené  cenové  nabídky  od  společnosti
KLIMAZOOM s.r.o., Srarobrněnská 334/3, 602 00 Brno, IČ: 02515555, za cenu 30.637,- Kč včetně
platné sazby DPH 21 %,

ukládá  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  investičnímu  technikovi,  vystavit  objednávku  u  společnosti
KLIMAZOOM  s.r.o.,  Srarobrněnská  334/3,  602  00  Brno,  IČ:  02515555,  na  nákup  a  montáž
klimatizační jednotky v kanceláři ředitele Základní umělecké školy Němčice nad Hanou, příspěvkové
organizace, dle předložené cenové nabídky za částku 30.637,- Kč včetně platné sazby DPH 21 %,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí finančního odboru, zapracovat finanční prostředky na realizaci
do Rozpočtového opatření 4 na rok 2022.

usnesení č. 1402/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Plán mimořádných inventur pro rok 2022 k 31.8.2022.

usnesení č. 1403/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí: důvodovou zprávu,

schvaluje Směrnici č. 4/2022 - Směrnice k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji.

usnesení č. 1404/102/22/2018-2022/RM



6/9

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  Směrnici č. 5/2022 – Evidence, účtování a odepisování majetku.

usnesení č. 1405/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Směrnici č. 6/2022 – Směrnice k podrozvahovým účtům.

usnesení č. 1406/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí se směrnicí č. 7 Proces schvalování rozpočtu, jeho změn a kontroly dodržování rozpočtu,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit směrnici č. 7 Proces
schvalování rozpočtu, jeho změn a kontroly dodržování rozpočtu Zastupitelstvu města Němčice nad
Hanou ke schválení.

usnesení č. 1407/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 15.000,- Kč pro příspěvkovou organizaci "Domov u



7/9

rybníka Víceměřice, příspěvková organizace", IČ: 71197729 na provoz domova.

usnesení č. 1408/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

neschvaluje poskytnutí individuální dotace pro spolek „Andělé Stromu života, p.s.", IČ: 03632661,
která žádá o příspěvek na zajištění komplexu zdravotních a sociálních služeb. Důvodem neposkytnutí
individuální dotace je nedostatek finančních prostředků v rozpočtu města Němčice nad Hanou.

usnesení č. 1409/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

uděluje souhlas s konáním hodové zábavy pořádané Divadelním spolkem Na štaci, z.s., Dolní brána
399, Němčice nad Hanou,  798 27, IČ: 66597218, na parketu u fotbalového hřiště v Němčicích nad
Hanou ve dnech 23. 07. – 24. 07. 2022.

usnesení č. 1410/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  pronájem  nebytových  prostor,  sloužících  ke  sportovní  a  kulturní  činnosti,  budovy
Sokolovny, Sokolská 421, sportovnímu oddílu TJ OP Prostějov, Kostelecká 3113/47, 796 01 Prostějov,
IČ:  00547409,  za  účelem  pořádání  tréninkového  soustřední  oddílu  volejbalistek  -  juniorek  od
13.08.2022 do 20.08.2022,

schvaluje nájemné, za předmětnou akci v prostorách  budovy Sokolovny, Sokolská 421,  ve výši
22.000,- Kč včetně DPH.



8/9

usnesení č. 1411/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje podání žádosti Základní uměleckou školou Němčice nad Hanou, příspěvkovou organizací,
v rámci projektového titulu Šablony II směrovaného na MŠMT.

usnesení č. 1412/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  navýšení  rozpočtu  příspěvkové  organizace  Základní  škola  Němčice  nad  Hanou,
příspěvková  organizace  na  rok  2022  ve  výši  158.183,-  Kč  včetně  DPH.

usnesení č. 1413/102/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2022 - kompetence rady města,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit Rozpočtové opatření č. 4
na rok 2022 Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou na vědomí.



9/9

V Němčicích nad Hanou dne 11. 7. 2022

Zapsala: Ivana Dvořáková  

  

Ing. Jana Oulehlová
místostarostka

Ing. Jan Vrána
starosta


